
Протокол рассмотрения заявок и определения участников открытого аукциона в электронной 

форме № 62-13/А/эф по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку 

спортивного оборудования и материалов для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 

университет» 

 

г. Красноярск         26 ноября 2013 года 

 

Присутствовали: 
Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим 

вопросам; 

 

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления 

корпоративной политики; 

Реводько А.В., начальник управления 

общежитиями; 

Таначаков А.П., начальник управления 

автомобильного транспорта; 

Молодкин А.В., заместитель начальника 

управления логистики и размещения заказа по 

правовым вопросам; 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности. 

 

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона в электронной форме № 62-13/А/эф по выбору 

Поставщика на право заключения контракта на поставку спортивного оборудования и материалов для 

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – аукцион, открытый аукцион в 

электронной форме) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для 

нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), 

опубликованными на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте 

Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика), Регламентом торговой секции «Закупки по 223-

ФЗ» универсальной торговой платформы «Сбербанк - АСТ» (далее - Регламент), опубликованном на 

сайте http://utp.sberbank-ast.ru, и положениями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О 

закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ). 

 

Проведение процедуры рассмотрения заявок и определения участников аукциона 

осуществляется в порядке, предусмотренном главой 6 Регламента, р. 14 документации об аукционе. 

 

Наименование, характеристики и количество поставляемого товара: определяются 

документацией об открытом аукционе в электронной форме. 

Срок поставки товара: в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения 

контракта. 

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 492 990 рублей. 

 

Для участия в процедуре аукциона подали заявки следующие участники закупки: 

№ 

Наименование (для 

юридического лица), фамилия, 

имя, отчество (для физического 

лица) участника закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

регистрации заявки 

(московского времени) 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «СибВФ» 

660077, г. Красноярск, ул. 78 

Добровольческой бригады, д. 15, 

оф. 40 

12.11.2013 

07:00 

2. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Вальди» 

660028, г. Красноярск, ул. 

Мечникова, 54 

18.11.2013 

16:31 

3. 

Индивидуальный 

предприниматель Мельниченко 

Ольга Михайловна 

660118, г. Красноярск, ул. 

Водопьянова 15/34 

18.11.2013 

17:59 

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6 

Регламента, р. 14 документации об аукционе, единогласно решила признать не соответствующей 

указанным требованиям и отказать в допуске к аукциону следующему участнику закупки: 

 

№  Наименование (для 

юридического лица), фамилия, 

имя, отчество (для физического 

лица) участника закупки 

Основание  

1. Общество с ограниченной 

ответственностью «СибВФ» 
Несоответствие заявки на участие в аукционе р. 3 

документации об аукционе: 
- в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют 

сведения о том, что товар будет новым, не бывшим в 

употреблении: будут отсутствовать следы естественной 

убыли, износа, эксплуатации товара, промышленного 

производства, будут отсутствовать дефекты; год выпуска 

товара – не ранее 2012 года; товар будет соответствовать 

требованиям ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие 

требования предусмотрены действующими нормативно-

правовыми актами Российской Федерации; в наличии будут 

сертификат соответствия поставляемого товара требованиям 

ГОСТ, гигиенические сертификаты, санитарно-

эпидемиологические заключения в случаях, 

предусмотренных действующими нормативно-правовыми 

актами Российской Федерации; товар будет маркирован и 

будет транспортироваться в соответствии с требованиями 

ГОСТа для соответствующего вида продукции; товар будет 

упакован; упаковка товара будет иметь ненарушенную 

защиту от вскрытия, будут отсутствовать иные повреждения, 

упаковка будет защищать товар от загрязнения и 

обеспечивать сохранность товара при транспортировке и 

временном хранении; упаковка товара будет отвечать 

требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны 

окружающей среды, будет иметь необходимые маркировки, 

наклейки, пломбы, а также будет давать возможность 

определить количество содержащегося в ней товара (опись, 

упаковочные ярлыки или листы), в то время как р. 3 

документации об аукционе предусмотрено требование о 

предоставлении указанных сведений. 

 

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6 

Регламента, р. 14 документации об аукционе, единогласно решила допустить к участию в аукционе 

следующих участников закупки: 

 

№  Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) 

участника закупки 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Вальди» 

3. Индивидуальный предприниматель Мельниченко Ольга Михайловна 

 

 

Подписи: 
Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим 

вопросам; 

 

 
Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления 

корпоративной политики; 

 

 



Реводько А.В., начальник управления 

общежитиями; 

 

 

Таначаков А.П., начальник управления 

автомобильного транспорта; 

 

 

Молодкин А.В., заместитель начальника 

управления логистики и размещения заказа по 

правовым вопросам; 

 

 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности. 

 

 

 

Ректор 

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов 

 

 

 

 


